

Rønde Vandværk A.m.b.A

Skolevej 40, 8410 Rønde
CVR-nr.: 34 64 58 41

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

UDKAST

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Noter	11-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rønde Vandværk A.m.b.A
Skolevej 40
8410 Rønde

CVR-nr.: 34 64 58 41
Stiftet: 1. januar 2013
Kommune: Syddjurs
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bo Fensbæk, formand
Allan Nielsen
Søren Birch Rasmussen
Martin Ring Andersen
Byrial Dalsgaard

Revision

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Ringgade 28
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Rønde Sparekasse
Hovedgaden 33
8410 Rønde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at levere vand til værkets brugere i Rønde og omegn. Vandværket pumper grundvand op fra lokale borer, sørger for nødvendig vandbehandling og kvalitetskontrol og leverer herefter rent drikkevand til husstande og virksomheder gennem ledningsnettet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. og er reguleret efter Vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip. Det er pr. 31. december 2025 indregnet en overdækning på 2.544.160 kr. med udgangspunkt i det kontantprincip, der følger vejledning for kontrol af takster.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Vi har udarbejdet en sammenligning mellem årets faktiske resultater med budgettet for 2025, samt tilføjet sidste års tal 2024.

(t.kr.)	Årsrapport	Årsrapport	Budget
Resultatopgørelse	2025	2024	2025
Nettoomsætning	2.700	2.409	2.556
Driftsomkostninger	-539	-768	-1.086
Personaleomkostninger	-347	-270	-350
Administrationsomkostninger	-647	-447	-516
Af- og nedskrivninger	-375	-375	-425
Andre finansielle indtægter	35	93	40
Andre finansielle omkostninger	-6	0	-80
Årets resultat	821	642	140

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.	2025 budget (ej revideret) Kr.
Nettoomsætning	1	1.878.713	1.767.165	2.416.000
Driftsomkostninger	2	-539.380	-768.422	-1.085.500
Dækningsbidrag		1.339.333	998.743	1.330.500
Personaleomkostninger	3	-346.863	-269.698	-350.000
Administrationsomkostninger	4	-647.194	-447.372	-515.500
Resultat før afskrivninger		345.276	281.673	465.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5	-374.705	-374.705	-425.000
Driftsresultat		-29.429	-93.032	40.000
Andre finansielle indtægter	6	35.291	93.032	40.000
Andre finansielle omkostninger	7	-5.862	0	-80.000
Årets resultat		0	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		10.453.613	2.056.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.148	146.668
Stikledninger		1.038.633	1.109.940
Vandmålere		61.268	73.521
Hovedledning		1.985.319	2.116.905
Forsyningsledning		1.998.379	2.132.418
Materielle anlægsaktiver	8	15.658.360	7.636.060
Anlægsaktiver		15.658.360	7.636.060
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	2.408.526	2.107.687
Andre tilgodehavender		2.325.161	2.756.324
Tilgodehavender		4.733.687	4.864.011
Likvide beholdninger	10	576.871	3.670.056
Omsætningsaktiver		5.310.558	8.534.067
Aktiver		20.968.918	16.170.127

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Indskud fra Rostved		636.541	636.541
Egenkapital		636.541	636.541
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		11.152.156	0
Periodeafgrænsningsposter		207.352	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	11.359.508	0
Gæld til pengeinstitutter	12	3.662.311	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13	603.325	1.221.740
Anden gæld	14	2.163.073	1.229.719
Overdækning		2.544.160	13.082.127
Kortfristede gældsforpligtelser		8.972.869	15.533.586
Gældsforpligtelser		20.332.377	15.533.586
Passiver		20.968.918	16.170.127
Eventualposter mv.	15		

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Nettoomsætning		
Faste afgifter	1.465.542	1.372.179
Vandforbrug	960.040	922.397
Tilslutningsafgifter	10.913	64.342
Indtægt v/indberetning af data / Spildevand	38.542	33.996
Bøder og gebyrer	8.100	9.500
Flyttegebyrer	9.700	8.800
Tab af tilgodehavender	-935	-2.587
Øvrige reguleringer	1.000	0
Årets over-/underdækning	-614.189	-641.462
	1.878.713	1.767.165

2 Driftsomkostninger		
Køb af vandmålere	23.117	19.806
Reparation og vedligehold bygninger og udenomsareal	19.450	65.206
Reparation og vedligehold ledningsnet og stophaner	182.920	115.583
Reparation og vedligehold ventiler/pumper og motorer	9.300	5.257
Reparation vandmålere	3.136	27.788
Vandværksamarbejde / nyt vandværk	32.500	25.302
El	130.994	128.905
Digitale kort og registrering	24.279	5.600
Vandanalyser/vandprøver	54.757	21.567
Hjælpematerialer og småanskaffelser	300	213
Forsikringer	18.603	17.523
Vandaflædningsafgift	1.039	8.436
Vandafgift af ledningstab over 10 %	0	159.232
Skoleprojekt	0	5.165
Ny mellembeholder Rønde	0	129.800
Tilsyn vandværket	0	960
Anden Konsulentbistand	0	18.125
Nye tilslutninger	38.985	13.954
	539.380	768.422

3 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
Løn og gager	331.610	259.901
Pensioner	13.202	7.701
Andre omkostninger til social sikring	2.051	2.096
	346.863	269.698

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	6.245	7.711
Telefon og alarm	28.447	13.398
Annoncer	2.810	1.033
Advokat	156.640	24.000
Revision	21.420	33.000
Bestyrelsesmøder og generalforsamling	84.013	34.665
Honorar ny bestyrelse	168.000	168.000
Kontingenter	27.753	27.158
It-omkostninger	77.118	91.978
Porto og gebyrer	47.611	23.945
Kørselsgodtgørelse	263	443
Gaver og blomster	2.788	1.330
Dataløn	4.444	3.854
SMS service	19.642	16.857
	647.194	447.372
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Tekniske anlæg	374.705	374.705
	374.705	374.705
6 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter bank	35.291	93.032
	35.291	93.032
7 Andre finansielle omkostninger		
Renteudgifter bank	5.862	0
	5.862	0

Noter

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Stikledninger
Kostpris 1. januar 2025	2.056.608	382.805	1.645.693
Tilgang	8.397.005	0	0
Kostpris 31. december 2025	10.453.613	382.805	1.645.693
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	0	236.137	535.753
Årets afskrivninger	0	25.520	71.307
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	0	261.657	607.060
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	10.453.613	121.148	1.038.633

kr.	Vandmålere	Hovedledning	Forsyningsledning
Kostpris 1. januar 2025	110.280	3.198.323	3.350.975
Kostpris 31. december 2025	110.280	3.198.323	3.350.975
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	36.759	1.081.418	1.218.558
Årets afskrivninger	12.253	131.586	134.039
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	49.012	1.213.004	1.352.597
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	61.268	1.985.319	1.998.378

9 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.408.526	2.107.687
	2.408.526	2.107.687

10 | Likvide beholdninger

Rønde Sparekasse 0000 252355	104.360	379.338
Rønde Sparekasse 0000 255820	1.276	2.622
Rønde Sparekasse garantbevis	20.000	20.000
Garantkonto 9354 - 0000610636	451.235	3.268.096
	576.871	3.670.056

11 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	11.152.156	0	11.152.156	0
Periodeafgrænsningsposter	218.265	10.913	163.700	0
	11.370.421	10.913	11.315.856	0

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
12 Gæld til pengeinstitutter		
Bygge kredit	3.662.311	0
	3.662.311	0

13 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	575.325	1.193.740
Skyldig revisorhonorar	28.000	28.000
	603.325	1.221.740

14 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	22.642	22.731
Feriepengeforpligtelse	5.378	5.389
Skyldige pensioner	31.347	11.549
Skyldig Vandafgift	0	159.232
Opkrævet vandafgift inkl. 10 %	2.103.705	1.030.818
Moms og afgifter	1	0
	2.163.073	1.229.719

15 Eventualposter mv.	
Ingen.	
